Stadtisches Schauspielhaus Memel

Spielzeit 1921/22

DAS PROGRAMM FUR DIE ZEIT VOR NOVEMBER 1921 IST Z. ZT. NICHT BEKANNT

Nov
SO 6 [6N 13 (7 20| 7 27 |9
MO 7 |- 14 | - 21| - 28 | -
DI [1|1N 8 (4,5 158 E 22 |9E 29| 10
MI |2 |2N 9 |- 16 | 6 23 30|10
DO | 3 |3 10| 7 17 14,5 24 | -
FR | 4 |4E5E 11]6 18 | 8 25|10 E
SA | 5|4,5 121 19| 6 26 (1
Dez
SO 4 |12 E 11|10 18|13/ 14 25 (16N
MO 5 |- 12 | - 19 | - 26 | 16
DI 6 |10 13|14 N 20 | 15 27 |17 E
MI 7 |11 14 [ 11 21| - 28 |7 *
DO 7 8 |9 15 | - 22 | - 29 | 17
FR 11E 9 |9 16 [ 15N 23| 14 30| 16
SA 9 10 | 13 17 | - 24|13/ - 31| -

*: Im BSP wohl irrtimlich als Nachmittagsveranstaltung am 18.12. angegeben; vielleicht am 21. statt 28.12.
Jan
SO (1|17 8 [20N 15|21 E 22 | 22 29 (24 N
MO | 2 | - 9 |- 16 | - 23 | - 30 | -
DI | 3 | 15 oder 16 10| 19 17| 21 24 | 22 31 (25N
MI | 4 |18N 11|16 18 | 16 25|21
DO | 5 | 16 oder 15 12 | 20 19| 17 26 [ 23 N
FR [ 6 |19E 13 |17 20| 22N 27 | 21
SA | 7|19 14 | 18 21|16 28 | 23
Feb
SO 5 |26 12 (27/28N 19 | 30 26 |31 N
MO 6 |- 13 | - 20 | - 27 | -
DI 7 | 26 14 | 23 21|29 28 | 32
MI |1]21 8 |24 15| 26 22 | 26
DO |2 |26 E 9 |- 16 | 28 23 | -
FR | 3|23 10 | 26 17 | 29 24 | 30
SA | 4|25 11|23 18 | 27 25 | 24
Mar
SO 5 |33 12 | 34 E 19|36 N 26 [ 38 N
MO 6 |- 13 | - 20 | - 27 | -
DI 7 |31 14 | 34 21|35 28 | 38
MI (1]30 8 |33 15| 33 22 | 37N 29 | 36
DO | 2 [33N 9 |- 16 | - 23| 36 30 | -
FR [ 3 |31 10 | 12 17 | 35E 24 | 32 31|38
SA | 4|29 11 | 31 18 | 35 25|28
Apr
SO 2 [39N 9 |33 16 | 41 23 (43N 30 | 42
MO 3 |- 10 | - 17 | 37 24 | -
DI 4 |40N 11 |41 E 18 |42 E 25 (43
MI 5 |39 12 | 40 19 | 42 26 | 42
DO 6 |38 13 | - 20 | 42 27 | 42
FR 7 |40 14 | 41 21| - 28 | 43
SA |1 ]- 8 |33 15 | - 22 | - 29 | -
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10.

11.
12.
13.

14,
15.

Shakespeare: Romeo und Julia
Wildgans: Dies irae

Kadelburg / Skowronnek: Husaren-
fieber

Tagore: Chitra (M.: Ciling)

Tagore: Das Postamt

Halbe: Jugend

Schiller: Wilhelm Tell

Hauptmann: Die versunkene Glocke
Impekoven / Mathern: Drei Zwillin-
ge

Shakespeare: Das Wintermarchen
(0U.: Dorothea Tieck; M.: Zilcher)
Brachvogel: Narziss

Halbe: Der Strom

Lehmann-Haupt: Wie Klein-Else das
Christkind suchen ging

Lenz: Bettinas Verlobung
Sudermann: Die Ehre

16.

17.

18.
19.

20.

21.

22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.
29.

Bernauer / Schanzer: Wie einst im
Mai (M.: Kollo / Bredschneider)
Presber / Stein: Die Ballerina des
Konigs

Lessing: Minna von Barnhelm
Lauckner: Der Sturz des Apostels
Paulus

v. Schonthan / Koppel-Ellfeld:
Komtesse Guckerl

GlaB / Klein: Potasch und Perlmut-
ter

Gutzkow: Ariel Acosta
Hauptmann: Die Weber
Sudermann: Johannisfeuer
Grillparzer: Des Meeres und der
Liebe Wellen

Hirsch: Die Scheidungsreise
Gorner: Der gestiefelte Kater
Arnold / Bach: Die spanische Fliege
Goethe: Iphigenie auf Tauris

30.
31.

32.
33.

34.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
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Wolff: Die verschwundene Pauline
Shakespeare: Hamlet (U.: Schlegel
/ Tieck)

Thoma: Magdalena

Bernauer / Bredschneider: Filmzau-
ber

Caillavet: Die Fahrt ins Blaue (U.:
Lothar)

Wildgans: Kain

Schiller: Die Jungfrau von Orleans
Sudermann: Das Glick im Winkel
Wedekind: Erdgeist

Ernst: Flachsmann als Erzieher
Hauptmann: Hanneles Himmelfahrt
Hofmannsthal: Jedermann
Wedekind: Die Blichse der Pandora
Ibsen: Peer Gynt (B.: Eckart; U.:
Passarge / Sager; M.: Grieg)



